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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 1.800.011,81        251.773,55           251.773,55                   -                                   251.773,55               10/02/2021 26/01,10/02,03/02,09/02,29/01,08/02

Fevereiro 1.521.337,44        212.987,01           212.987,01                   -                                   212.987,01               10/03/2021 23/02,10/03,26/02,01/03,05/03,08/03,25/02

Março 1.526.617,06        213.726,15           213.726,15                   -                                   213.726,15               10/04/2021 22/03,10/04,26/03,07/04,30/03

Abril 1.515.754,83        212.205,30           212.205,30                   -                                   212.205,30               10/05/2021 22/04,10/05,30/04,04/05,27/04

Maio 1.511.402,40        211.595,95           211.595,95                   -                                   211.595,95               10/06/2021 24/05,10/06,28/05,08/06,02/06,14/06

Junho 1.540.788,87        216.144,08           216.144,08                   -                                   216.144,08               10/07/2021 21/06,10/07,07/07,09/07,12/08,29/06

Julho 1.519.468,07        212.935,19           212.935,19                   -                                   212.935,19               10/08/2021 21/07,10/08,04/08,28/07

Agosto 1.530.953,11        216.213,32           216.213,32                   -                                   216.213,32               10/09/2021 20/08,10/09,30/08,09/09,31/08,16/09

Setembro 1.553.994,23        218.678,85           218.678,85                   -                                   218.678,85               10/10/2021 27/09,10/10,04/10,08/10,15/10,30/09

Outubro 1.565.241,55        219.282,94           219.282,94                   -                                   219.282,94               10/11/2021 25/10,10/11,08/11,09/11,27/10,04/11,18/11

Novembro 1.575.819,03        222.149,57           222.149,57                   -                                   222.149,57               10/12/2021 22/11,10/12,30/11,08/12,03/12,24/11,26/11,06/12,14/12,30/12

Dezembro 1.815.775,54        254.876,26           254.876,26                   -                                   254.876,26               10/01/2022 21/12,10/01/22,30/12,10/01/22,17/01/22,01/12,16/12,29/12,14/01/22,12/01/22

13º Salário 2.769.517,43        390.532,56           390.532,56                   -                                   390.532,56               10/12/2021 14/12,20/12,09/06,10/12,07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,08/03,16/04,27/04,30/04,14/09,14/10,05/11,13/12,30/12,04/01/22,05/01/22

TOTAL 21.746.681,37     3.053.100,73       3.053.100,73               -                                   3.053.100,73           

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.800.011,81        494.529,58           494.529,58                   -                                   494.529,58               10/02/2021 26/01,10/02,03/02,09/02,29/01,08/02,28/01

Fevereiro 1.521.337,44        418.342,00           418.342,00                   -                                   418.342,00               10/03/2021 23/02,10/03,26/02,01/03,05/03,08/03,25/02

Março 1.526.617,06        419.793,91           419.793,91                   -                                   419.793,91               10/04/2021 22/03,10/04,26/03,07/04,30/03

Abril 1.515.754,83        416.806,80           416.806,80                   -                                   416.806,80               10/05/2021 22/04,10/05,30/04,04/05,27/04

Maio 1.511.402,40        415.609,89           415.609,89                   -                                   415.609,89               10/06/2021 24/05,10/06,28/05,08/06,02/06,14/06

Junho 1.540.788,87        424.543,68           424.543,68                   -                                   424.543,68               10/07/2021 21/06,10/07,07/07,09/07,12/08,29/06

Julho 1.519.468,07        418.240,46           418.240,46                   -                                   418.240,46               10/08/2021 21/07,10/08,04/08,28/07

Agosto 1.530.953,11        420.385,11           420.385,11                   -                                   420.385,11               10/09/2021 20/08,10/09,30/08,09/09,31/08

Setembro 1.553.994,23        427.534,75           427.534,75                   -                                   427.534,75               10/10/2021 27/09,10/10,04/10,08/10,30/09,06/10

Outubro 1.565.241,55        430.367,86           430.367,86                   -                                   430.367,86               10/11/2021 25/10,10/11,08/11,09/11,27/10,04/11

Novembro 1.575.819,03        432.827,05           432.827,05                   -                                   432.827,05               10/12/2021 22/11,10/12,30/11,08/12,03/12,26/11

Dezembro 1.815.775,54        499.098,97           499.098,97                   -                                   499.098,97               10/01/2022 21/12,10/01/22,30/12,10/01/22,17/01/22,01/12,16/12,29/12

13º Salário 2.769.517,43        766.787,78           766.787,78                   -                                   766.787,78               10/12/2021 14/12,20/12,09/06,10/12,07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,08/03,16/04,27/04,30/04,14/09,14/10,05/11,18/11,13/12,30/12,04/01/22,05/01/22

TOTAL 21.746.681,37     5.984.867,84       5.984.867,84               -                                   5.984.867,84           

Termo de Parcelamento: 002/2008 Origem da dívida: CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:

Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela:            

Índice de atualização legal: 

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Saldo da Dívida

138 28/01/2021 808,56                            

139 23/02/2021 808,56                            

140 24/03/2021 808,56                            

141 22/04/2021 808,56                             

142 24/05/2021 808,56                            

                                                                              ESTADO DE PERNAMBUCO
                                                                                   TRIBUNAL DE CONTAS

                                                                                       INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

          RESOLUÇÃO TC Nº 147 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021
        ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO II-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
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143 21/06/2021 808,56                            

144 21/07/2021 808,56                            

145 27/08/2021 808,56                            

146 05/10/2021 808,56                            

147 25/10/2021 808,56                            

148 23/11/2021 808,56                            

149 14/12/2021 808,56                            

Termo de Parcelamento: 381/2019 Origem da dívida:CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:  207.055,61

Número total de parcelas:  60 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

22 26/01/2021 3.450,93                         693,71                       131.135,15           

23 23/02/2021 3.450,93                         712,38                       127.684,22           

24 24/03/2021 3.450,93                         777,81                       124.233,29           

25 22/04/2021 3.450,93                         836,29                       120.782,36           

26 24/05/2021 3.450,93                         868,61                       117.331,43           

27 21/06/2021 3.450,93                         887,72                       113.880,50           

28 21/07/2021 3.450,93                         943,02                       110.429,57           

29 27/08/2021 3.450,93                         985,60                       106.978,64           

30 05/10/2021 3.450,93                         985,60                       103.527,71           

31 25/10/2021 3.450,93                         1.106,46                    100.076,78           

32 23/11/2021 3.450,93                         1.126,19                    96.625,85             

33 14/12/2021 3.450,93                         1.257,69                    93.174,92             

Termo de Parcelamento: 958/2019 Origem da dívida:PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado: 10.454.332,45

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

84 08/01/2021 52.271,66                      25.153,23                 6.063.513,01        

85 08/01/2021 52.271,66                      27.061,59                 6.011.241,35        

86 08/01/2021 52.271,66                      27.334,21                 5.958.969,69        

87 08/01/2021 52.271,66                      27.606,84                 5.906.698,03        

88 08/01/2021 52.271,66                      26.243,72                 5.854.426,37        

89 08/01/2021 52.271,66                      25.425,85                 5.802.154,71        

90 08/01/2021 52.271,66                      25.698,48                 5.749.883,05        

91 08/01/2021 52.271,66                      25.971,10                 5.697.611,39        

92 10/02/2021 52.271,66                      26.788,97                 5.645.339,73        

93 10/02/2021 52.271,66                      26.516,34                 5.593.068,07        

94 10/02/2021 52.271,66                      28.962,89                 5.540.796,41        

95 08/03/2021 52.271,66                      29.791,82                 5.488.524,75        

96 08/03/2021 52.271,66                      30.068,12                 5.436.253,09        

97 08/03/2021 52.271,66                      29.515,51                 5.383.981,43        

98 08/03/2021 52.271,66                      29.239,20                 5.331.709,77        

99 08/03/2021 52.271,66                      30.620,74                 5.279.438,11        

100 08/03/2021 52.271,66                      30.897,05                 5.227.166,45        

101 08/03/2021 52.271,66                      31.173,36                 5.174.894,79        

102 08/03/2021 52.271,66                      30.344,43                 5.122.623,13        

103 07/04/2021 52.271,66                      33.222,29                 5.070.351,47        

104 07/04/2021 52.271,66                      32.663,51                 5.018.079,81        

105 07/04/2021 52.271,66                      32.942,90                 4.965.808,15        

106 07/04/2021 52.271,66                      33.501,68                 4.913.536,49        

107 07/04/2021 52.271,66                      31.449,66                 4.861.264,83        

108 07/05/2021 52.271,66                      33.781,08                 4.808.993,17        

109 07/05/2021 52.271,66                      35.423,95                 4.756.721,51        

110 07/05/2021 52.271,66                      35.141,97                 4.704.449,85        

111 07/05/2021 52.271,66                      34.859,99                 4.652.178,19        

112 11/05/2021 52.271,66                      36.269,89                 4.599.906,53        

113 11/05/2021 52.271,66                      35.705,93                 4.547.634,87        

114 11/05/2021 52.271,66                      35.987,91                 4.495.363,21        

115 09/06/2021 52.271,66                      38.420,10                 4.443.091,55        

116 09/06/2021 52.271,66                      37.115,83                 4.390.819,89        

117 09/06/2021 52.271,66                      36.551,87                 4.338.548,23        

118 09/06/2021 52.271,66                      36.833,85                 4.286.276,57        

119 10/06/2021 52.271,66                      38.990,48                 4.234.004,91        

120 10/06/2021 52.271,66                      38.705,29                 4.181.733,25        

121 09/07/2021 52.271,66                      40.335,69                 4.129.461,59        

122 09/07/2021 52.271,66                      40.622,40                 4.077.189,93        

123 09/07/2021 52.271,66                      41.195,82                 4.024.918,27        

124 09/07/2021 52.271,66                      40.909,11                 3.972.646,61        

125 09/07/2021 52.271,66                      39.275,68                 3.920.374,95        

Discriminação dos Pagamentos

Discriminação dos Pagamentos

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JU

L
IE

R
M

E
 B

A
R

B
O

SA
 X

A
V

IE
R

, X
IST

O
 L

O
U

R
E

N
C

O
 D

E
 FR

E
IT

A
S N

E
T

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0d8c0845-63d3-499c-ac00-32b321bde7ca



126 09/07/2021 52.271,66                      39.560,87                 3.868.103,29        

127 10/08/2021 52.271,66                      41.482,53                 3.815.831,63        

128 10/08/2021 52.271,66                      42.055,95                 3.763.559,97        

129 10/08/2021 52.271,66                      41.769,24                 3.711.288,31        

130 09/09/2021 52.271,66                      42.342,66                 3.659.016,65        

131 10/09/2021 52.271,66                      43.537,71                 3.606.744,99        

132 10/09/2021 52.271,66                      43.827,17                 3.554.473,33        

133 10/09/2021 52.271,66                      44.116,62                 3.502.201,67        

134 08/10/2021 52.271,66                      46.128,80                 3.449.930,01        

135 08/10/2021 52.271,66                      45.836,81                 3.397.658,35        

136 08/10/2021 52.271,66                      45.544,82                 3.345.386,69        

137 08/10/2021 52.271,66                      45.252,83                 3.293.115,03        

138 08/10/2021 52.271,66                      46.712,78                 3.240.843,37        

139 08/10/2021 52.271,66                      46.420,79                 3.188.571,71        

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.800.011,81        521.531,09           521.531,09                   -                                   521.531,09               10/02/2021 26/01,10/02,03/02,09/02,29/01,08/02,28/01

Fevereiro 1.521.337,44        441.187,86           441.187,86                   -                                   441.187,86               10/03/2021 23/02,10/03,26/02,01/03,05/03,08/03,25/02

Março 1.526.617,06        442.718,93           442.718,93                   -                                   442.718,93               10/04/2021 22/03,10/04,26/03,07/04,30/03

Abril 1.515.754,83        439.568,90           439.568,90                   -                                   439.568,90               10/05/2021 22/04,10/05,30/04,04/05,27/04

Maio 1.511.402,40        438.306,71           438.306,71                   -                                   438.306,71               10/06/2021 24/05,10/06,28/05,08/06,02/06,14/06

Junho 1.540.788,87        447.727,77           447.727,77                   -                                   447.727,77               10/07/2021 21/06,10/07,07/07,09/07,12/08,29/06

Julho 1.519.468,07        441.080,75           441.080,75                   -                                   441.080,75               10/08/2021 21/07,10/08,04/08,28/07

Agosto 1.530.953,11        443.342,36           443.342,36                   -                                   443.342,36               10/09/2021 20/08,10/09,30/08,09/09,31/08

Setembro 1.553.994,23        450.881,98           450.881,98                   -                                   450.881,98               10/10/2021 27/09,10/10,04/10,08/10,30/09,06/10

Outubro 1.565.241,55        453.869,64           453.869,64                   -                                   453.869,64               10/11/2021 25/10,10/11,08/11,09/11,27/10,04/11

Novembro 1.575.819,03        456.462,94           456.462,94                   -                                   456.462,94               10/12/2021 22/11,10/12,30/11,08/12,03/12,26/11

Dezembro 1.815.775,54        526.349,72           526.349,72                   -                                   526.349,72               10/01/2022 21/12,10/01/22,30/12,10/01/22,17/01/22,01/12,16/12,29/12

13º Salário 2.769.517,43        808.641,80           808.641,80                   -                                   808.641,80               10/12/2021 14/12,20/12,09/06,10/12,07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,08/03,16/04,27/04,30/04,14/09,14/10,05/11,18/11,13/12,30/12,04/01/22,05/01/22

TOTAL 21.746.681,37     6.311.670,45       6.311.670,45               -                                   6.311.670,45           

VALOR DATA DO REPASSE

- -

- -

- -

- -

TOTAL -

VALOR DATA

34.801,36           08/01/2021

35.362,54           10/02/2021

35.697,95           08/03/2021

36.212,64           07/05/2021

36.212,64           09/06/2021

36.244,63           09/06/2021

26.200,00           16/06/2021

36.421,16           09/07/2021

20.000,00           09/07/2021

36.657,98           10/08/2021

25.000,00           10/08/2021

8.000,00             09/09/2021

37.057,00           09/09/2021

36.997,83           08/10/2021

591.375,55         10/11/2021

37.401,45           10/12/2021

117.000,00         20/12/2021

1.186.642,73     TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS II-A,II-B, II-C,II-D,II-E,II-F
NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos,inativos,pensionistas),destinada ao custeio do RPPS;

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo,dem ser listado os benefícios pagos

diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

NOTA 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos

por mora); 

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II - E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

                     ANEXO II - F

                                                                  CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS-ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO II-D
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NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse(recolhimento) }à unidade gestora do RPPS;informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;

NOTA 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluidas na contribuição normal e a sua base de incidência;

NOTA 8:  Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

NOTA 9: Contribuições legalmente instituídas, devidas pela Entidade Federativa e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 10: Contribuições dos ativos,inativos e pensionistas,descontadas e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 11: Valor de multa,juros e outros acréscimos previstos em lei;

NOTA 12: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal,por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado;

NOTA 13: valor das contribuições decorrentes de aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS;

NOTA 14: Valor das contribuições que o órgão ou entidade (empregador)necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime próprio,decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários

(art.2º, S 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).
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